Bibliographische Daten

Titel: Hartmann Schedel: Liber chronicarum – Nürnberg, STN, Cent. II, 98
Signatur: Cent. II, 98

Die Nutzung der Digitalisate von gemeinfreien Werken aus den Sammlungen der Stadtbibliothek im Bildungscampus Nürnberg ist gemäß den Bedingungen der [Creative-Commons-Lizenz Public Domain Mark 1.0](#) uneingeschränkt und kostenfrei erlaubt.

Im Sinne guter wissenschaftlicher Praxis wird gebeten, bei der Verwendung von durch die Stadtbibliothek im Bildungscampus überlassenen Digitalisaten stets die Quellenangabe in folgender Form zu verwenden: Stadtbibliothek im Bildungscampus Nürnberg, [Bestandssignatur + Blatt/Seite]

Im Interesse einer laufenden Dokumentation und der Information für Benutzerinnen und Benutzer erbittet die Stadtbibliothek die Überlassung von Belegexemplaren oder Sonderdrucken von Veröffentlichungen, die aus der Benutzung von Handschriften und anderen Medien in den historischen Sammlungen der Stadtbibliothek hervorgegangen sind. Sollte eine Abgabe nicht möglich sein, wird um Mitteilung der bibliographischen Daten der Publikation gebeten.

Notat aut ille locus scdm damascenu
 exultatol vniuersu prompnuum
 qui terre excelsoe postus est et tpa
 to ac purissimo aere ifulget plan
 tis semper floridis comata est / bono odore
 plenus nullum iracundabilu inhabitat / Et
 etia scdm vsidoz omni genere ligni et pomi
 feru arboru consitu / non estq streperies ac
 us ppetua / Et tunc medio fons procurrens
 totum nemu frugat / Et scdm mngem in
 hystoris sup Gen. Paradisu est in pncipio
 mdi parte orientalis loco / tam alto q aq
 diluui vniuersalis ipm no atigerunt / q scdm
 strabum et bedam ptingit paradisu usq ad
 globum lunare quod in qdam impugnat
 ut heinnig de Eruordia. Et alij quidam
 et est locu amenissimu longo tractu terre
 et maris / et si homo no peccasset deo qui
 totu mdm fecit et paradisu ampliasset sic
 q omes homines conluisisset / arbores paradi
 si coma nunq pduit / Itaq Enoch et helias
 usq hodie incorrupti perseverant / ut dicit
 nuge in hystoris / Et paradisu tante est altitu
 dino q est inaccessibilis scdm bedam et ta
 alto q ceteram regionem contingat / et
 q aque cadentes de eo tm faciunt strepitu
 homibz in vicinis comorantibz ut pdant
 sensum audito / ut dicit basilis in exameron
 et itaq Ambrosio / Iste aque sut q procedit
 de vno fonte paradisi / Gen. i. / Et generat
 quor riuos s3 pison q ganges dicit / Gen
 qui et Nilu / Tigrim et Eufrate quo
 ipi vero in riuu fluant habet / Gen. i.
 Et est paradisu scdm albertu magnu / loco
 temperatissimu libere et arietu pene suppo
 sito / q in oriente iux toridam zonam / Ideo
 bis in ano pl ptransit centu paradisu / et
 est ibi aer subtilissimu et incorruptu / et semp
 equoau / et urexq polus ibi videt / ab he
 lya et Enoch inhabitat / et arbores bis ibi
 in quolibet ano fructificat / q du. est ibi
 estas / et du. hysemps in ano / et vtriusq mm
 plsticu est eis profundissima hysemps / et vtr
 q equoau pfundissima estas / Ideo dicit
 marciang q in India singulis anis due
 sut estas / et frugis bis metur / Patet igit
 q est locu altissimu terre / Serenissimu / Tem
 peratissimu / Amenissimu / q est ibi locu vici
 ditas / flora venustas / flagrantia aromatu
 ferugiu fontiu / vmbrositas arboru / vberitas
 fructuu / Cantu / Canto / Canto locu ordia
 tissimu / Dexto fertilissimu / ideo bene ortus
 omni deliciaaru de

Strabu

Eat q deo ad ornata et decore paradisi
 tra. gng lignoz scdm vsido. 7 Aug. 9
 d. ante deo ad sustentatoz vite
 p nutrimentu / de quo dedit preceptu affre
 tuum dicens / Gen. i. / ex omni ligno paradisi
 comede / Aliud fuit ad pbaroz obedientie
 s3 lignu sciencie boni et mali / de quo dedit
 preceptu negatiu / dicens / de ligno aut scien
 tie boni et mali ne comedas / quod tamen

no seruariu nostri parentes pnm / Ideo gusta
 to pomo aperit sut oculi eorum s3 ad corrupted
 semine / ad quod ante no patebant / scdm
 Aug. 9. / Ibid in glosa / no q ante terj erant sicut
 quid false ymaginat sunt / Et cognito pu
 ritu carnis et libidinis in se / et se esse gra spoli
 atos consuere perazomata id est suauitona si
 ue bracas de folijs figi / ut sic se cooperaret et de
 fenderet / Non tamen est intelligend q patm dco
 et Eue fuit ex pte fructu illiq ligni vel esus
 eius / ut dicit Aug. 9. de ciuitate dei / sed rario
 affectu inordinati pponente se diuine iustioni
 quia aliud est prohibitu / quia patm et malu
 sic homicidiu fueru et mendaciu / Aliud vero
 est patm ex eo q est prohibitu sic fuit hic / Co
 mestor dicit q lignu sciencie boni et mali dicitu
 est ex eo q ex eis comestioe seruitu est / q sensu
 et statim post qmestioz malum egredimur / 7
 imbecillitate ac ebelloz carnis cont rarioz / 7
 ceperit cognoste bonu sanitate firmitate obe
 diencie ac malum infirmitate egredimur
 imbecillitate ac inobediencie / sic medius me
 lig nouit morbos cu no solu infirmos visitat
 sed cu ipse infirmat / Nam qd prius nouit p
 sciencia / postea distit per experientia / Nam
 dulcia no memis qui nunq gusta amara
 et equexs / Terciu fuit lignu in paradiso no
 bilis alijs s3 lignu vite et hoc replicat / pmo
 propter effam / q dabat se comedenti causam
 immortaltate et prohibebat causa infirmitate
 et imbecillitate / no tamen virtute naly pncip
 magis gratitute ppter virtute amie obedientie
 deo / que erat immortalitate causa pncipalis
 ipis corpis scdm thoma. in scripto s3i sentie
 quia quociens homo fuisse infirmatq de isto
 ligno supsisset et sanitate datus fuisse / et
 hoc sic continuasset usq da numero electoru
 completu fuisse / tuc omnes fuit in celum
 rapti fuisse / Sedo ppter pte / q s3u erat
 in medio paradisi q pncipis 7 dignis omi / sic ex
 aialis in medio corpis pomu / et qd totu corpu
 vniificat figurat ante dicit vniificat totu
 mdm et trahent ad se omia. fo. xij. / Tercio
 ppter sacramentu scdm aug. 9. ubi sup de ciuitate
 dei. ubi dicit q p lignu sciencie boni 7 mali sig
 nificat libere voluntate arbitriu / per lignu
 vero vite xpis significat / Et scdm. xxv. / Om
 ne lignu paradisi no est assilatu illi / quia. Cantu
 iij. / Emissioes tue paradisi maloz pncipis